

Leistungsübersicht (Stand 01.03.2025)

Deckungskonzept AKTIVAS Protect

Bitte beachten Sie: Diese Leistungsübersicht ist lediglich eine Kurzübersicht. Der rechtsverbindliche Umfang des Versicherungsschutzes geht ausschließlich aus den für diesen Vertrag vereinbarten Versicherungsbedingungen hervor.

| Leistungsübersicht | PAUSCHAL | I | INDIVIDUAL |
|--|--|--|------------------|
| Versicherungswert | Neuwert | I | max. zum Neuwert |
| Versicherte Geräte: | | ● | |
| Fotografische/filmische Geräte | | ● | |
| Unterwasserequipment | | ● | |
| Mitversicherte Personen: | | ● | |
| Versicherungsnehmer sowie alle berechtigten Personen | | ● | |
| Geltungsbereich weltweit | | ● | |
| Aufgegebenes Fluggepäck | | ● | |
| Fallenlassen, verlieren | | ● | |
| Einbruchdiebstahl aus KFZ/Wohnmobil | | ● | |
| Diebstahl/Abhandenkommen | | ● | |
| Volle Erstattung auch ohne Wiederbeschaffung | | ● | |
| Leiheequipment | bis 50 % der Versicherungssumme min. 5.000 € max. 10.000 € | | |
| Vorsorgeversicherung für Zukäufe | TOP | bis 50 % der Versicherungssumme, beitragsfrei | |
| Erstattung technologischer Fortschritt | TOP | bis 130 % der Versicherungssumme | |
| Verzicht auf grobe Fahrlässigkeit* | | 5.000 € | |
| Upgradeversprechen bei Bedingungsverbesserungen | | ● | |
| Best-Leistungs-Garantie** | TOP | bis zu 15.000 € auf erstes Risiko je Schadenereignis | |
| Kleinteile beitragsfrei mitversichert | TOP | bis 20 % der Versicherungssumme max. 1.000 € | |
| Höhere Gewalt | | ● | |
| Transportschäden während der Beförderung | | ● | |
| Leihgebühren bis zu 14 Tage nach Schaden | TOP | Pro Tag max. 5 % der Versicherungssumme | |
| Selbstbeteiligung | | <ul style="list-style-type: none"> • Ohne Selbstbeteiligung • 250 € (Standard) • 500 € • 1.000 € | |

| Leistungsübersicht | PAUSCHAL | I | INDIVIDUAL |
|--|----------|---|------------|
| Schadenfreiheitsrabattsystem | | ● | |
| Bürokommunikation: Laptop/Tablet etc. | | ○ | |

- im Tarif beinhaltet
- optional gegen Mehr-/Minderprämie
- nicht enthalten/nicht mögliche

- * Bei Schäden, die 10 % der vertraglichen Versicherungssumme – maximal 5.000 EUR, nicht überschreiten, wird auf die Kürzung wegen grober Fahrlässigkeit verzichtet.
- ** Versichert gelten Schäden, die zum Zeitpunkt des Schadeneintritts, bei einem anderweitigen in Deutschland zum Betrieb zugelassenen Versicherer im Rahmen dessen Bedingungen zur Fotoversicherung gedeckt wären.

So einfach können Sie sparen und die Umwelt schonen*



Tarif #papierlos



- Einfache und papierlose Kommunikation über unser Kundenportal fin4u (App und/oder Desktop).
- Attraktive Prämien durch #papierlos-Nachlass in Höhe von 6 %.
- Voraussetzung: Registrierung in unserem Kundenportal fin4u und die Aktivierung des digitalen Dokumentenversands.
- Keine Abstriche beim Service: Hotlines und Schadenservice stehen uneingeschränkt zur Verfügung.

* Der Tarif #papierlos ist bei juristischen Personen nicht möglich.

Zusätzliche Absicherung möglich:

Bürokommunikation:

- Volle Deckung für Ihre Notebooks/Tablets
- Volle Deckung für Ihre Bürotechnik
- Keine Leistungsbeschränkungen

Ihr Ansprechpartner:

AKTIVAS GmbH

Ludwigstr. 2a

85622 Feldkirchen

Tel.: +49 89 904 7557-0, Fax: +49 89 7557-20

E-Mail: foto@aktivas.de

<https://aktivas.de>